fornecimento de materiais de construção destinados ao uso da SMED, conforme 

especificações, quantitativos e condições descritos nos Anexos III a V deste Instrumento 

Convocatório. O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do objeto é R$ 

1.546.580,11 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, 

QUINHENTOS E OITENTA REAIS E ONZE CENTAVOS, obtido através de pesquisa 

junto ao mercado, conforme requisição que compõe o processo. Conforme o Art. 15. Lei 

8.666, de 21 de junho de 1993 e ANEXO ÚNICO Item I – BENS COMUNS, subitem 1 e 1.8 

do Decreto nº 11.553/2004.

[...]

Vitória da Conquista, preveem que a Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por 
qualquer órgão ou entidade, desde que devidamente justificada a vantagem. 

7. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total 
previsto para contratação é de R$ 1.546.580,11 (um milhão, quinhentos e quarenta e 
seis mil, quinhentos e oitenta reais e onze centavos), obtido de acordo com a média 
calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no 
processo. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As dotações orçamentárias para classificação da 
despesa serão oportunamente informadas à época da contratação.